
ISTITUTO MOTORI
éti?;;~ Jf/~t.a/c ~ ..~

PROVVEDIMENTO DI NOMINA DELLA COMMISSIONE
..

Bando n. AR/lM/OO02/09 del 11 febbraio 2009

PUBBLICA SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI N° 1 ASSEGNO DI RICERCA
SUL TEMA "IMPIEGO DELLA DIAGNOSTICA OTTICA NELLA CARATTERIZZAZIONE
DELLA FORMAZIONE DELLA MISCELA E DELLA COMBUSTIONE NEI MOTORIDIESEL" 

NELL' AMBITO DELLA COMMESSA ET.PO2.04 "DIAGNOSTICA
AVANZATA E MODELLISnCA DI SIMULAZIONE DELLA FORMAZIONE DELLA
MISCELA ARIA-COMBUSTIBILE IN MOTORI INIEZIONE DIRETTA" -PER
LAUREA TI.

IL DIRETTORE

VISTO l'art. 51, com ma 6, della legge 27 dicembre 1997, n. 449;

VISTO il decreto del Ministro dell'Università e della Ricerca Scientifica e Tecnologica n. 121
dell' Il febbraio 1998;

VISTO il Decreto Ministeriale n. 45 del 26 febbraio 2004 "Rivalutazione importi assegni di
ricerca". ,

VISTO il Decreto Legislativo 4 giugno 2003, n. 127 recante "Riordino del Consiglio Nazionale
delle Ricerche";

VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del CNR D.P. CNR del 4 maggio
2005 pubblicato nel supplemento ordinario n. 101 della Gazzetta Ufficiale della Repubblica
Italiana n. 124 del 30 maggio 2005 ed in particolare l'art. 47;

VISTO il D.Lgs 30 giugno 2003, n. 196, concernente "Codice in materia di protezione dei dati

personali";

VISTO il decreto del Presidente del CNR n. 48, prot. n. 9877 del 6 giugno 2006 ed in particolare
l'art. 3, commi 6 e 7;

VISTO il disciplinare, per le disposizioni compatibili, approvato con delibera n. 868 in data 23
dicembre 1998, per il conferimento degli assegni di collaborazione ad attività di ricerca del CNR;

ACCERTATA la copertura finanziaria sui fondi GAE 152-R2008,



2

ISTITUTO MOTORI
cri?;;~ .AI~1Oic ~ '-~

DISPONE

La Commissione giudicatrice della selezione a n. 1 assegno di collaborazione ad attività di
ricerca sul tema "Impiego della diagnostica ottica nella caratterizzazione della formazione della
miscela e della combustione nei motori diesel" da svolgersi presso l'Istituto Motori di Napoli, via
Marconi 8, sotto la responsabilità scientifica del Dott. Ing. Gerardo Valentino, che si riunirà il
giorno Mercoledì Il marzo 2009 alle ore Il,00 presso l'Aula "O.Vocca" dell'l'Istituto Motori
di Napoli, è così composta:

MEMBRI EFFETTIVI:

Dott. Ing. Felice Esposito CORCIONE
Dirigente di Ricerca
Istituto Motori CNR

Napoli

Dott. Ing. Maria Vittoria PRATI
Ricercatore
Istituto Motori

Napoli

Dott. Ing. Gerardo V ALENTINO
Dirigente di Ricerca
Istituto Motori CNR

Napoli

MEMBRO SUPPLENTE:

Dott.lng. Sabatino IANNACCONE
Ricercatore
Istituto Motori
Napoli

CONSIGLIO NAZIONALE DELLE RICERCHE
ISTITUTO MOTORI
Il DIRETTORE

Dott. Ins- Paola Se/ardini

1, ~Jo.k~~


